
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

   Số: 1702/QĐ-XPVPHC  Cần Thơ, ngày 04 tháng 7 năm 2018 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính  

  

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ khoản 40, khoản 41 Điều 1 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Bộ Luật hình sự số 100/2015/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại,     

sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; 

Căn cứ Nghị định số 124/2015/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2015 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 

15 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền 

lợi người tiêu dùng; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 0009865/BB-VPHC lập ngày 13 

tháng 6 năm 2018;  

Căn cứ Quyết định số 2626/QĐ-GQXP ngày 10 tháng 10 năm 2017 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao quyền xử phạt vi 

phạm hành chính; 

Tôi: Trương Quang Hoài Nam; 

Chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông có tên sau đây: 

1. Họ và tên: Lê Thanh Tùng. Giới tính: Nam. 

Sinh năm 1976. Quốc tịch: Việt Nam. 

Nghề nghiệp: Làm thuê. 

Nơi ở hiện tại: Ấp Bình Phú 1, xã Bình Hòa, huyện Châu Thành, tỉnh      

An Giang. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Vận chuyển hàng cấm là 

thuốc lá điếu nhập lậu (tang vật vi phạm là 1.340 (một nghìn ba trăm bốn mươi) 

bao thuốc lá điếu nhập lậu, gồm 1.260 bao nhãn hiệu Hero và 80 bao nhãn        

hiệu Scott). 



 2 

3. Quy định tại: Khoản 2, điểm a khoản 3 Điều 25 Nghị định số 

185/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi 

phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng 

cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng, được sửa đổi tại khoản 22 Điều 1 Nghị 

định số 124/2015/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2013 

của Chính phủ.  

4. Bị áp dụng các hình thức xử phạt như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.  

Cụ thể: 85.000.000 đồng (tám mươi lăm triệu đồng). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung:  

Tịch thu tang vật là 1.340 (một nghìn ba trăm bốn mươi) bao thuốc lá điếu 

nhập lậu, gồm 1.260 bao nhãn hiệu Hero và 80 bao nhãn hiệu Scott (quy định tại 

điểm a khoản 4 Điều 25 Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 

2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động 

thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người 

tiêu dùng, được sửa đổi tại khoản 22 Điều 1 Nghị định số 124/2015/NĐ-CP ngày 

19 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 185/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ). 

* Công an huyện Thới Lai chịu trách nhiệm xử lý phương tiện vi phạm 

hành chính là 01 xe mô tô biển kiểm soát 66K6-9710 theo quy định của pháp luật 

về xử lý vi phạm hành chính. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 04 tháng 7 năm 2018. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Lê Thanh Tùng là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết 

định này để chấp hành. 

Ông Lê Thanh Tùng có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết 

định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Lê Thanh Tùng không tự nguyện 

chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.  

Ông Lê Thanh Tùng phải nộp tiền phạt (chuyển khoản hoặc tiền mặt) tại 

một trong các địa điểm sau: 

 - Kho bạc Nhà nước Cần Thơ; địa chỉ: Số 369F đường Nguyễn Văn Cừ 

(nối dài), phường An Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ hoặc Ngân 

hàng thương mại cổ phần Công Thương Việt Nam - Chi nhánh Cần Thơ; địa chỉ: 

Số 09 đường Phan Đình Phùng, phường Tân An, quận Ninh Kiều, thành phố Cần 

Thơ; số tài khoản 7111; 

- Ngân hàng thương mại cổ phần Ngoại Thương Việt Nam - Chi nhánh 

Cần Thơ; địa chỉ: Số 3, 5, 7 đường Hòa Bình, phường Tân An, quận Ninh Kiều, 

thành phố Cần Thơ hoặc các phòng giao dịch trực thuộc: Ninh Kiều, An Hòa, 

Hưng Lợi, Cái Răng và Nam Cần Thơ; số tài khoản 111000506070; 



 3 

- Ngân hàng thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam -           

Chi nhánh Cần Thơ; địa chỉ: Số 12 đường Hòa Bình, phường Tân An, quận Ninh 

Kiều, thành phố Cần Thơ hoặc các phòng giao dịch trực thuộc: Ninh Kiều,       

khu công nghiệp Trà Nóc, Thốt Nốt; số tài khoản 74110000590414; 

- Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh 

Cần Thơ; địa chỉ: Số 3 đường Phan Đình Phùng, phường Tân An, quận Ninh 

Kiều, thành phố Cần Thơ hoặc các phòng giao dịch trực thuộc: Phòng giao dịch 

số 2, phòng giao dịch số 3; số tài khoản 1800203000023. 

Thời hạn nộp phạt: 10 (mười) ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

Ông Lê Thanh Tùng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước Cần Thơ để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Giám đốc Sở Công Thương để theo dõi thực hiện và báo cáo. 

4. Gửi cho Trưởng Công an huyện Thới Lai để tổ chức thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND TP (1AE); 

- VP UBND TP (3E); 

- Lưu: VT, VCX. 

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH  
 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ 

Trương Quang Hoài Nam 
 


		2018-07-04T13:51:00+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




